
H PASIN 
nicipal 

Registe-se 

er'f) (a) 	fls. 
cotio (a) 

/—(21--/22WA 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BENTO 
GONÇALVES, aos vinte e dois dias do mês de janeiro de dois mil e quatorze. 

Sidgrei A. 	ado Spassini 
ProcuradorijG r. I do Município 

Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 

DECRETO N° 8386, DE 22 DE JANEIRO DE 2014. 

FIXA VALORES PARA CREDENCIAMENTO 
DE PROFESSORES/INSTRUTORES PARA 
MINISTRAREM AS OFICINAS NA 
FUNDAÇÃO CASA DAS ARTES. 

GUILHERME RECH PASIN, Prefeito Municipal de 
Bento Gonçalves, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município e, 

DECRETA: 

Art. 1° Os valores máximos, por hora/aula, a serem 
pagos pela Fundação Casa das Artes para credenciamento de 
professores/instrutores, que irão ministrar Oficinas na Fundação Casa das Artes, 
através de Edital de Chamamento Público, são os constantes no Anexo, parte 
integrante deste Decreto. 

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário, em 
especial o Decreto n° 8186, de 30 de abril de 2013. 

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação. 



Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 
ANEXO 

ITEM OFICINA VALOR 
HORA/AULA 

01 Oficina de arte Baú Mágico R$ 33,75 
02 Oficina de desenho artístico I R$ 50,00 
03 Oficina de desenho artístico III R$ 50,00 
04 Oficina de Teatro adulto R$ 40,00 
05 Oficina de Dança livre R$ 33,75 
06 Oficina de Danças urbanas R$ 33,75 

07 Oficina de Violão Popular e Clássico R$ 33,75 
08 Oficina de Guitarra R$ 33,75 
09 Oficina de Baixo Elétrico R$ 33,75 
10 Oficina de Piano R$ 33,75 
11 Oficina de Teclado R$ 33,75 
12 Oficina de Bateria R$ 33,75 
13 Oficina de Percussão R$ 33,75 

14 Oficina de Bailet R$ 33,75 
15 Oficina de Técnica Vocal R$ 33,75 
16 Oficina de Musicalização Infantil R$ 33,75 
17 Oficina Ponta Cabeça —inclusão R$ 50,00 
18 Oficina de Flauta Doce (sopraninho, soprano, contralto, 

tenor e baixo) 
R$ 33,75 

19 Oficina de Trompete R$ 40,00 

20 Oficina de Trombone R$ 40,00 
21 Oficina de Sax Alto e Tenor R$ 40,00 
22 Oficina de Violino R$ 40,00 
23 Oficina de Pintura Acrílico sobre tela I e II R$ 50,00 
24 Oficina de Cinema Digital I e II R$100,00 
25 Oficina de Fotografia I e II R$ 33,75 
26 Oficina de Preparação para a Prática de Banda R$ 35,00 



Estado do Rio Grande do Sul 
MUNICIPIO DE BENTO GONÇALVES 

PODER EXECUTIVO 
27 Oficina de Desenho artístico para adolescentes R$40,00 

28 Oficina de Teatro Infantil R$ 40,00 

29 Oficina de Dança Criativa R$ 33,75 

30 Oficina de Danças Folclóricas R$ 33,75 

31 Oficina Arte e Vida R$ 33,75 

32 Oficina de Artesanato R$ 40,00 

ITEM OFICINAS ITINERANTES VALOR 

HORA/AULA 

01 Oficina das Letras R$ 40,00 

02 Oficina de Violão Popular R$ 33,75 

03 Oficina de Percussão Ziriguidum R$ 33,75 

04 Oficina de Graffitti R$ 33,75 

05 Oficina de Produção/Foto por celular R$ 50,00 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

